高年齢者・就職困難者
に対する支援
一体となった支援体制を
整備し、機動的な就職支援
を実施する。

報道関係者 各位

吉 野 川 市 と の 雇 用 対 策 協 定 調 印 に つ い て

～『地場の人材育成のための職業能力開発』を労働局が応援～

徳島労働局と吉野川市は、吉野川市の経済の活性化と市民の暮らしの向上を目指し、相互に密

に連携して、求職者の就職の促進と吉野川市（誘致企業を含む）の人材確保の支援を図るため、雇

用対策協定を締結します。雇用対策に関する施策を総合的、効果的かつ一体的に実施し、吉野川

市における雇用失業情勢の改善へ連携して取り組むこととしています。

≪雇用対策協定調印式≫
  *日時：平成２７年６月２６日（金） 午前１１時００分～

  *場所：吉野川市役所 東館２階２２１会議室   出席者：吉野川市長、徳島労働局長 他

平成２７年 ６月２５日
【照会先】徳島労働局職業安定部職業安定課

課 長       岡田 敬志

課 長 補 佐      寒川 浩治

職業安定監察官  玉谷 祐司
(電話) 088-611-5383

厚生労働省

徳島労働局     Press Release

・産業振興(農業の６次産業化
を含む）、コミュニティビジネ
ス振興など、産業の育成・起業
支援に努め、雇用機会の創出を
推進する。

・高年齢者の雇用が可能な事業
者や経験豊富な即戦力を必要
とする企業の情報を、ハローワ
ークへ提供する。

・個別支援が必要な就職困難者
をハローワークへ誘導する。
・関係機関のネットワークを活
用した支援を強化する。

・企業訪問等で得た情報を入手
した場合は、企業が求める人材
ニーズ等の情報をハローワー
クに提供する。

・地方就職支援コーナーを設
置するハローワークと連携
し、求人情報の提供や吉野川
市の移住者支援について周
知・広報を行い、人材確保を
推進する。

・市から情報提供があった
事業所に対して、個別求人
開拓を実施する。
・ハローワークに誘導され
た高年齢者等に対し、きめ
細かな就職支援を行う。

・地域の労働市場の状況、
求職者の動向、地場賃金情
報などの情報提供を行う。
・誘致企業に対し、求人申
込の案内と求職者のマッチ
ングを実施する。（就職面接
会の開催など）

ＵＩＪターン対策の推進
・ＵＩＪターン対策を推進

し、移住者の支援を図り、経

済基盤の強化に繋げていく。

 雇用関係情報の共有
・相互に情報等を共有し、

効果的な就職促進を実施

する。
雇用創出・人材確保

・吉野川市が行う雇用創

出、企業誘致活動等につい

ての情報を共有し、人材確

保を支援する

ハローワーク吉野川 吉野川市
【代表的な取り組み内容】

・移住者(ＵＩＪターン)に対す
る各種支援に係る情報等を提
供する。

・企業の訓練ニーズを把握
し、求職者支援制度の枠組み
の中で「地域枠」を設定し、
職業訓練や就職支援を行う。

職業能力開発と人材育成の推進

・企業支援・若年者等の雇用定

着を図る。

・農業・林業への就業者支援や
農業(６次産業化)や観光関連産
業に求められる能力のある人
材を養成する。公的職業訓練の
周知・広報を行う。

雇用対策の連携